

Protokół nr 15/2019

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z Przewodniczącymi pozostałych Komisji, które odbyło się w dniu 10 grudnia 2019 r. w sali konferencyjnej CIS.

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **Teresa Cieślińska Przewodnicząca Komisji Gospodarczej**, udział wzięli:

- członkowie Komisji Gospodarczej, w pełnym składzie,
- przewodniczący pozostałych komisji Rady Gminy

Zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Tematem posiedzenia było wydanie opinii w sprawie projektu budżetu gminy Pomiechówek na 2020 rok.

Posiedzenie otworzyła i zebranych powitała Przewodnicząca Komisji Teresa Cieślińska, następnie otworzyła dyskusję nt. budżetu na rok następny.

Radna Iwona Sagatyńska do projektu budżetu na 2020 rok miała zastrzeżenie co do kwoty na utrzymanie bezdomnych zwierząt, która wynosi 25.000, 00 zł. O tej sprawie mówiła już na wspólnym posiedzeniu komisji, uzasadniając dlaczego jej zdaniem jest to niewystarczające do prowadzenia działalności Stowarzyszenia.

Radny Artur Bonas zapytał, czy Stowarzyszenie działające na rzecz bezdomnych zwierząt może pozyskiwać jakieś granty i czy mogłaby w tym pomóc Gmina. Trzeba przyznać, stwierdził radny, że to co Stowarzyszenie robi na rzecz bezdomnych zwierząt jest dla Gminy dużą oszczędnością. Oceniając projekt budżetu na rok następny, radny podkreślił iż jest on oszczędny we wszystkich działach, ale problem bezdomnych zwierząt nie powinien tak pozostać. Dlatego działania w zakresie pozyskania dodatkowych środków pomogłyby rozwiązać trudną sytuację finansową w tym zakresie.

Radna Małgorzata Lewczuk przyznała, że jest komórka organizacyjna w Urzędzie Gminy zajmująca się pozyskiwaniem dodatkowych środków i na pewno te osoby chętnie pomogą Stowarzyszeniu, ale obarczanie ich dodatkową pracą w pisaniu projektów to chyba za wiele.

Radny Artur Bonas zauważył, że nie jest to obarczanie dodatkowymi zadaniami, bo przez działalność Stowarzyszenia są duże oszczędności na tym zadaniu.

Zdaniem **radnej Małgorzaty Lewczuk** to Stowarzyszenie powinno wyjść z propozycją, a wtedy pracownicy na pewno pomogą w napisaniu takiego wniosku.

Radna Iwona Sagatyńska przyznała rację radnemu A.Bonasowi i sama również uważała, że Stowarzyszenie wypełnia zadanie własne gminy. Nie jest też tak, że nic od siebie nie daje, bo Stowarzyszenie też pozyskuje pomoc z zewnątrz, np. duże wsparcie otrzymano z firmy

Rossman, która zabezpieczyła zwierzęta w karmę, środki czystości itp. Była to bardzo duża pomoc, pod tym względem zwierzęta te były zabezpieczone prawie na cały rok. Mimo tej pomocy, radna uważała, że z budżetu powinny być zabezpieczone środki na pracownika zajmującego się opieką nad zwierzętami, poza tym koszty prowadzenia księgowości. Przyznana kwota jest niewystarczająca na te sprawy.

Radny Artur Bonas podsumował, że w budżecie są też oszczędności w oświacie, dyrektorzy też muszą inaczej planować wydatki dla nauczycieli.

Radna Iwona Sagatyńska uważała, że jest to zupełnie inny wymiar, bo nauczyciel jest pracownikiem etatowym, a tu jest działalność charytatywna, non-profit. Każda z tych osób pracuje i to że ci ludzie podejmują się jakiegoś działania, to jest dla nich coś dodatkowego. I dorzucenie teraz jeszcze dodatkowo zadania szukanie sposobu jak pozyskać pieniądze, żeby spełnić zadanie własne gminy, to zaczyna się to robić trochę absurdem. Tym bardziej, że nie mówi się o dużych pieniądzach.

Radny Artur Bonas uważał, że tego tematu nie można odłożyć, trzeba nad tym dyskutować i szukać dobrego rozwiązania.

Co do budżetu podkreślił, że nie podoba mu się to, że Gmina musi ograniczyć swoje wydatki kosztem reform. Nie podoba mu się to, że trzeba dołożyć do wynagrodzeń dla nauczycieli, nie dlatego że im się nie należą te podwyżki, ale skoro Rząd wymyślił taki program, to zrozumiałym powinno być, że ma na to pieniądze w budżecie, a nie żeby samorzady to finansowały. Poza tym nie podoba mu się też to, że trzeba mieszkańców obciążać „niedobrą” ustawą śmieciową i przez to zwiększać opłaty za odbiór odpadów.

Biorąc to wszystko pod uwagę, stwierdził że w takiej sytuacji Wójt nie mógł inaczej tego budżetu skonstruować, bo kosztem wprowadzonych w kraju reform, a ich skutki są odczuwalne w samorządach. Następną rzeczą to energia elektryczna, która wzrośnie i trzeba będzie płacić prawie 40% więcej, a nikt nie jest w stanie wytłumaczyć dlaczego tak będzie. Wszystko to jest dla gminy dużym obciążeniem.

Radni uważali, że Gminy powinny w tej sprawie pisać petycje. Im więcej Samorządów będzie to zgłaszać, to może w końcu Rząd zrozumie, że Gminy nie mają pieniędzy na realizację wprowadzonych programów.

Mieszkańcy powinni wiedzieć, że radni zgłaszają swoje uwagi, zastrzeżenia i nie przechodzą nad tym faktem obojętnie. Głosując nad budżetem każdy zdaje sobie sprawę z czego wynikają te ograniczenia.

Po zakończonej dyskusji – Komisja Gospodarcza wydała opinię nt. projektu budżetu Gminy na 2020 r.

W przeprowadzonym głosowaniu ustalono, że Komisja jednogłośnie „za” wydała pozytywną opinię o budżecie na rok następny.

Opinia Komisji – w załączeniu do protokołu.

Na tym o godzinie 15:30 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej:

Teresa Cieślińska